

Zielonogórska

PISMO CODZIENNE



GAZETA NOWA

Nr 81 (137) 91

25 kwietnia

600 zł

CZWARTEK

JAROSŁAWA, MARKA

Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.

Słońce weszło o 5.19, zajdzie o 19.51. Do końca roku pozostało 250 dni.



Pogoda

Zachmurzenie przeważnie umiarkowane. Temperatura maksymalna od 12 do 14 stopni, minimalna od 2 do 5 stopni. Wiatr słaby z kierunków wschodnich.

Sensacyjne porozumienie Jelcyń - Gorbaczow Republiki zadecydują same

Bezprecedensowym nazwała Agence France Presse porozumienie, zawarte nocą z 23 na 24 bm. w podmoskiewskiej miejscowości Nowoje Ogariowo przez Michaila Gorbaczowa, Borisa Jelcyna i przywódców ośmiu innych republik radzieckich w sprawie środków umożliwiających wyprawienie kraju z kryzysu.

Zdaniem AFP, istotą porozumienia jest stwierdzenie: „Przywódcy dziewięciu republik (Rosji, Kazachstanu, Kirgizji, Azerbejdżanu, Turk

menii, Tadżykistanu, Uzbekistanu, Ukrainy i Białorusi) uznają prawo Litwy, Łotwy, Estonii, Armenii, Mołdawii i Gruzji do zadecydowania w sposób niezależny o ewentualnym podpisaniu przez nie nowego układu o państwie związkowym.

Republiki, które będą sygnatariuszami nowego układu, zgodnie z zawartym porozumieniem, powinny uzyskać „klauzulę najwyższego uprzywilejowania” na „wspólnej przestrzeni gospodarczej”. Niedopuszczalna jest dyskryminacja jakiegokolwiek narodu, wniecanie lub podsycanie etnicznych konfliktów bez względu na to, gdzie wybuchają.

W opublikowanym po spotkaniu wspólnym oświadczeniu stwierdza się także, iż pierwszoplanowym zadaniem jest obecnie podpisanie nowego układu między suwerennymi państwami”. Prace nad jego projektem mają być zakończone w najbliższym czasie. Podpiszą go — zgodnie z ustaleniami — przywódcy re

publik obecni na spotkaniu w Nowym Ogariowie. W ciągu sześciu najbliższych miesięcy po podpisaniu układu państwowego powinna zostać przyjęta nowa konstytucja związku, a następnie odbędą się wybory do nowych władz państwowych. Z pewnością zawarte porozumienie bardzo wzmocniło pozycję Gorbaczowa przed rozpoczęciem wczorajszego plenium KC KPZR, na którym zarówno siły konserwatywne jak i reformatorskie w partii zamierzają go usunąć.

Wspólna deklaracja

Dobre wieści z Londynu

Rządy polski i brytyjski przyjęły wspólną deklarację normującą stosunki polityczne i gospodarcze obu krajów, a także wyrażającą ich dążenia w polityce europejskiej. Oba rządy deklarują, że będą wspólnie działać w budowie zjednoczonej, wolnej Europy. Wyrażono przekonanie, że Polsce powinna być przyznana opcja pełnego członkostwa w EWG. Deklarację podpisał przebywający z wizytą oficjalną w Londynie prezydent RP Lech Wałęsa oraz premier W. Brytanii John Major.

„Przybyłem tu, by powiedzieć, że nadziedził czas budowania jednolitej europejskiej, że wnosimy do Europy zwycięstwo, odniesione bez jednego wystrzału, coś o co walczyli pokolenia. Odnieśliśmy je my — amatorzy, ale teraz nie umiemy, ani nie mamy warunków do wykorzystania, skonstruowania tego zwycięstwa. Przybyłem więc do tego miejsca bogatego w tradycję, by powiedzieć, że trzeba się spotkać w pół drogi, wziąć udział w tym zwycięstwie, w budowaniu na nim” — powiedział prezydent Lech Wałęsa w telewizji BBC odpowiadając na pytanie o czym rozmawiał z królową W. Brytanii.

Komentator BBC zauważył, że w Europie Zachodniej nie ma kraju, w którym Kościół odgrywałby tak doniosłą rolę jak w Polsce. Prezy-

dent w odpowiedzi podkreślił, że historycznie Kościół żył w bezprecedensowej symbiozie ze społeczeństwem i dzięki Kościołowi naród przetrwał.

Macie projekt ustawy o aborcji, który nigdy nie przeszedłby w żadnym kraju zachodnioeuropejskim. Myślę, że to nie tak — odparł Wałęsa. Docierają do was tu wypowiedzi pewnych najgłośniejszych mówców, ale są i inne opinie. Po wtóre, to wielki temat, który trzeba rozważyć z wielu punktów widzenia: medycznego, moralnego, także ekonomicznego. Wypracujemy w tej sprawie stanowisko, które będzie mądre, zadawalające zgodnie z czasami, w których żyjemy — powiedział prezydent. (PAP)

Manchester U.

Legia Warszawa

1:1

Czy Husajn stanie przed sądem?

Stany Zjednoczone są przeciwnie wytoczeniu obecnie procesu prezydentowi Iraku Saddamowi Husajnowi za popełnione zbrodnie wojenne — oświadczył podczas przesłuchań w Kongresie z-ca sekretarza stanu USA ds. organizacji międzynarodowych John Bolton.

W chwili obecnej w Stanach Zjednoczonych nie istnieje plan schwymania Saddama i przekazania go w ręce sprawiedliwości. Jego zdaniem, wytoczenie procesu mogłoby tylko umocnić jego wysiłki utrzymania się za wszelką cenę na obecnym stanowisku. Byłoby to sprzeczne z po dejmowanymi wysiłkami z różnych stron w kierunku obalenia Saddama Husajna, lub też zmuszenia go do rezygnacji.

Pokój w Iraku

Porozumienie w sprawie autonomii Kurdów irackich podpisał z Sad damedem Husajnem w Bagdadzie lider delegacji opozycji kurdyjskiej, Dżalal Talabani, który poinformował o tym po ostatniej rundzie rozmów z irackim przywódcą. Według niego po rozumieniu to potwierdza zasady demokratyczne w Iraku, wolność prasy, a także umożliwia Kurdom powrót do ich domów.

GORZÓW - FRANKFURT Pojednanie?

Z inicjatywy wicewojewody Nie wicowskiego doszło wczoraj w gmachu UW w Gorzowie do „pojednawczego” spotkania prezydenta Gorzowa Nikołema Wojskiego i nadburmistrza Frankfurtu Wolfganga Dendy. Przypomnijmy, iż na skutek dramatycznych zdarzeń w Frankfurtu, których ofiarą padli m.in. muzycy z gorzowskiego „Odeonu”, prezydent Wojski zerwał wszelkie kontakty między miastami. Rozmowy trwały ponad godzinę. Oto co powiedzieli nam ich uczestnicy przed zamknięciem drzwi:

Wacław Niewiarowski — z trudem udało się namówić obu panów na to

W POŁOWIE MAJA DEBATA O ABORCJI

Sejmowa komisja nadzwyczajna przyjęła wczoraj 16 głosami „za” przy jednym głosie sprzeciwu i 11 wstrzymujących się, sprawozdanie komisji o senackim projekcie ustawy o ochronie prawnej dziecka poczętego. Jako wniosek mniejszości będzie równocześnie zaprezentowany Sejmowi posełski projekt ustawy o prawie do rodzicielstwa, ochronie poczętego życia ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży z propozycją komisji, by „Wysoki Sejm odrzucił rączył”.

Posiedzenie Sejmu w tej sprawie odbędzie się prawdopodobnie ok. 15 maja, a sprawozdanie komisji ma być tego dnia poprzedzone dyskusją nad wnioskiem grupy posłów o przeprowadzenie w czerwcu referendum w sprawie aborcji. Jeśli wniosek ten Sejm przyjmie, sprawa na razie pozostanie otwarta.

Oporócz alternatywnego projektu ustawy mniejszość komisji proponuje 22 wniosek w sprawie zmiany po szczególnych artykułów ustawy, począwszy od jej tytułu, a skończywszy na terminie wejścia w życie. (PAP)

JUTRO MAGAZYN

a w nim między innymi:

UZDROWICIEL - przy dotyku
Iskry sypały się z palców

o fałszywych banknotach - DZIWNY UŚMIECH
WASZYNGTONA

spotkanie z DIABŁEM
i kobietami CZAROWNICAMI

PODZIEMNA LILIJKA - żarski epizod
zmagania z reżimem. Szare Szeregi
oraz kreowanie wrogów na śmierć i życie
HISTORIA SPORTU ŻUŻLOWEGO

na Ziemi Lubuskiej
Horoskop i krzyżówka

Konferencja prasowa w policji

Prawie bezradni

Decyzja o likwidacji wydziałów przestępstw gospodarczych na policji „owocuje” dziś bardzo poważnymi komplikacjami w ściganiu i uja wianiu sprawców przestępstw — taki wniosek można wyciągnąć ze słów podinspektora Henryka Grem ka, naczelnika wydziału operacyjno-rozpoznawczego Komendy Wojewódzkiej Policji w Zielonej Górze. Wczoraj na konferencji prasowej, informował on dziennikarzy o problemach rosnącej przestępczości gospodarczej. Policjanci zdają sobie sprawę, że w odczuciu społecznym (po twierdzeniu o takich faktach), wykrywa się tylko nieznaczna część działań podziemia gospodarczego, a w Polsce i województwie krąży ogromny kapitał zdobyty drogą machinacji. Najczęściej wpadają jednak drobne „plotki”. Krezusi cieszą się fortunami. I nie może być inaczej, że siła w komendzie wojewódzkiej nad tymi sprawami pracuje... ośmiu funkcjonariuszy. Nie warto w tym miejscu wspominać czym dysponują oni w swej pracy. Ta „mizéria”

zbiega się w czasie z ogromnymi przekształceniami ekonomicznymi. Odejście gospodarki nakazowo-rozdziałowej, wolność gospodarczą wykorzystują nie tylko uczciwi.

W tym kwartale ujawniono 218 przestępstw gospodarczych (o 16 mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego). Jednak słaba — to pocieszenie, jeśli tylko wyobraźmy sobie, ile traci skarb państwa na niewykrytych działaniach. Dlatego lepiej zorganizowanemu podziemiu gospodarczemu. Dotychczasowe struktury nie przystają do życia.

Konieczne stają się jak najszybsze działania zmierzające do stopniowego tworzenia specjalistycznej policji podatkowo-gospodarczej, nowoczesnie wyposażonej, która zdolna będzie przeciwstawić się coraz lepiej zorganizowanemu podziemiu gospodarczemu. Dotychczasowe struktury nie przystają do życia.

(Mes)

Zielonogórski morderca

Szczegóły zatrzymania groźnego przestępcy podejrzanego o zabójstwa cniopców, przedstawiono 24 bm. na konferencji prasowej w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.

40-letni Tadeusz K., zameldowany w Zielonej Górze, był poszukiwany od roku przez policję całego kraju i jest podejrzanym o zamordowanie pięciu chłopców w Radomiu, Szczecinie, Kutnie, Oławie i Poznaniu. Zatrzymany przyznał się do tych zabójstw oraz ujawnił okoliczności, które mógł znać tylko sprawca. (PAP)

Notowania

Kursy podstawowych walut w

NBP na 25.04.1991 r.:
USD 9310-9690
DM 5386-5586

GŁOGÓW, kantor przy ul. 1 Maja:
USD 9350-9450
DM 5400-5500

GORZÓW II O. PKO:
USD 9420-9520
DM 5410-5500

LUBIN, kantor „BAX”:
USD 9350-9450
DM 5350-5560

ZIELONA GÓRA, kantor przy „Gro madzie”:
USD 9360-9470
DM 5450-5500

Zamieszki w Bratysławie

Przeszło 50 tys. osób demonstrowało wczoraj pod gmachem słowackiego parlamentu w Bratysławie przeciw decyzji prezydium Słowackiej Rady Narodowej o odwołaniu z funkcji premiera republiki najpopularniejszego obecnie polityka Słowacji Vladimira Mecziara. Wg sondaży ma on poparcie aż 91 proc. obywateli. Winą za rozpętanie przeciwko niemu kampanię obciąża się Pragę.

W późnych godzinach wieczornych protestujący wyważyli drzwi w gmachu parlamentu. Obie strony użyły pałek i gazu łzawiącego.

U progu finansowej katastrofy?

Ratuj się sam

Straż pożarna, policja, kolumna sanitarna zaciąga coraz bardziej pasażerów w ramach oszczędności finansowych limituje przejazdy samochodów służbowych.

W straży pożarnej limitowanie nie obejmuje samochodów gaśniczych. Ostre ograniczenia dotyczą natomiast samochodów dostawczych, administracyjnych. Dlatego — jak dowiedzieliśmy się w Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Zielonej Górze — kontrolowane są obecnie tylko placówki, w których mogłoby wystąpić szczególne zagrożenie życia lub zdrowia, tj. żłobki, przedszkola, szkoły, szpitale.

Zielonogórska policja od poniedziałku realizuje polecenie „z góry” o znacznym ograniczeniu ruchu samochodami służbowymi nieoznakowa-

wanymi. Radiowozy oznakowane w ruszają w trasę tylko w razie poważnych zdarzeń.

Dyrektor Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego — ze względu na brak pieniędzy na benzynę — wprowadził ograniczenia w ruchu samochodów dostawczych i karettek używanych w lecznictwie otwartym. Tam, gdzie pielęgniarka wysłana do zrobienia zastrzyku choremu lub lekarz danej ZOZ-u mogą dotrzeć pieszo — tam samochód służbowy nie jest wysyłany. Limitom nie podlegają karetki tzw. „bojowe” spieszące na pomoc w ramach pogotowia ratunkowego.

Od choroby, ognia i zlodzieja — strzeż się sam. a tragedia może ci ominąć (red)

ROZMOWA NOWEJ z PIOTREM MIERZEWSKIM

— wiceministrem zdrowia

W związku z krytyczną sytuacją finansową służby zdrowia, minister tego resortu powołał specjalny zespół do bieżącej analizy sytuacji i ekonomicznego doradztwa, mającego ułatwić kierownikom placówek służby zdrowia znalezienie najlepszych rozwiązań. Jak podaje PAP, do 30 kwietnia br. MZIOS pod numerami telefonów w Warszawie: 635-53-20 i 635-73-25, w godzinach 9-16 czeka na informacje i pytania z terenu. Z dyżurującymi pracownikami zespołu można się również porozumieć za pośrednictwem faxu: nr 635-92-81. Pracę zespołu kieruje wiceminister Piotr Mierzewski, do którego „Gazeta Nowa” skierowała pytanie:

— Od dłuższego czasu obserwujemy, że finansowo służba zdrowia leży na łopatkach. O olbrzymich długach wobec aptekarzy, szpitali, wykreślanu — dla oszczędności — co drugiej zarówki w placówkach zdrowia itp. wiedzą wszyscy. Mówienie więc o „bieżącej analizie sytuacji i prowadzeniu ekonomicznego doradztwa” jest... plastrzem na wrzody. Powiedzmy szczerze, że w powołaniu zespołu chodzi przede wszystkim o zgromadzenie jak największej liczby dowodów na to, iż żadnym oszczędzaniem już się nie zrobi!

— Niezupełnie. Proszę pamiętać, że system naszej służby zdrowia jest zdecentralizowany do poszczególnych województw. Na szczeblu ministerialnym nikt do tej pory nie wie, jaka jest szczegółowa sytuacja w zakładach nie podległych ministerstwu. Dlatego chodzi nam o zbilansowanie dokładnych informacji o dynamice wydatków w poszczególne rejonach, wtedy możemy się bronić przed ministerem finansów, że tych koniecznych wydatków naprawdę nie przekraczamy, że jesteśmy po prostu biedni. Chcemy również się przekonać, czy decyzje wojewodów dotyczące wydatków są sprawiedliwe. Bo może się okazać, że decyzja np. o malowaniu czegoś, konserwacji, jakkolwiek słuszną, to jednak mogła poczekać, a w dzisiejszej biedzie pieniądze te przydałyby się bardziej służbie zdrowia.

— To tylko małe kroczki. Zasada, że zabierze się biednemu, by dać okrutnie zabrać, na dłuższą metę nie wytrzyma.

— Proszę pani, chcemy właśnie w tym resortowym zespole zgromadzić wszystkie argumenty, zestawić w miarę dokładne dane, kto jest tym biednym, a kto jeszcze biedniejszym. Powinno to pomóc w znalezieniu drogi wyjścia, w sytuacji gdy minister finansów ma ustawowo zabronione zaciąganie pożyczek z banku i drukowania pieniędzy.

— Dziękuję za rozmowę.

JOLANTA SADOWSKA

SPODNIE TAJLANDZKIE
— CENA 68.000 ZŁ.

Nawa dostawa atrakcyjnego towaru

Racula 161 B k. Zielonej Góry
Ślubiec, Wojska Polskiego 93. 2455-Z

KAWIARNIA "STAROMEJSKA"
w Zielonej Górze /deptak/
zaprasza
na wieczorki taneczne przy muzyce w starym stylu.
(piątki, soboty w godz. 19.00 - 1.00)
Organizujemy również wesela i imprezy okolicznościowe.

2498-Z

NAJTANIEJ — EXPRESOWO — SOLIDNIE

srowadzamy
na zamówienie
części do samochodów
zachodnich

NA ŻYCZENIE KLIENTA

szybko montujemy na miejscu.

REALIZACJA

zamówień w ciągu jednego tygodnia.

PRZYJMUJEMY

również zamówienia hurtowe.

Głogów, Śzymanowskiego 5, tel. 33-35-60.

3064-C

HURTOWNIA

„MARS”

Gorzów, ul. Mieszka I 66, tel. 78-734

poleca

po nowych, atrakcyjnych cenach zbytu telewizory kolorowe i czarno-białe produkcji WZT „ELEMIS” w Warszawie

— 20 cali	„HERMES-400”	1.100.000 zł
— 24 cale	„HERMES-600”	1.200.000 zł
— 14 cali	„WESTA-200” Monitor	2.300.000 zł
— 20 cali	„WESTA-401” Monitor	3.750.000 zł
— 22 cale	„SYRIUSZ-502” Monitor	3.900.000 zł
— 22 cale	„SYRIUSZ-505” Monitor z teletekstem	4.850.000 zł
— 22 cale	„SYRIUSZ-506” Monitor	3.950.000 zł
— 20 cali	„HELIOS-401”	3.000.000 zł
— 26 cali	„HELIOS-706” Monitor	3.550.000 zł

Jednocześnie polecamy w cenach fabrycznych lodówki, zamrażarki, automaty pralnicze produkcji ZZSD „POLAR” we Wrocławiu.

Zapraszamy codziennie od godz. 8.00 do 16.00.

Sprzedaż detaliczną prowadzi sieć sklepów „MARS”

- Gorzów, ul. Kos. Gdyńskich 30
- Gorzów, ul. Kazimierza Wielkiego
- Barlinek, ul. Niepodległości 39, tel. 62-457.

AK-877

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-MONTAŻOWE

modernbud-6

Zielona Góra, ul. Wyspiańskiego 6
(budowa hotelu „Polan”)
tel. 654-25, 33-85

oferuje

- beton atestowany od B-10 do B-35
- małowabarytowe elementy betonowe
- zbrojenie budowlane w dowolnym asortymencie
- elementy i konstrukcje stalowe
- materiały instalacyjne (rury, kształtki, itp.) w/g cen z 1990r

UWAGA!

Na życzenie zamawiającego wyroby mogą być dostarczone i wbudowane we wskazanym miejscu.

Ceny konkurencyjne, indywidualnie negocjowane.

AK-574

P.H. „ALEXA” S.C.

oferuje w ciągłej sprzedaży

szeroki asortyment odzieży importowanej
(Turcja, Włochy, Chiny, Singapur)
oraz krajowejZapewniamy ciągłe dostawy dobrze sprzedającego się towaru.
Współpracujemy z importerami oraz krajowymi producentami.

ZAPRASZAMY DO HURTOWNI.

Zielona Góra, pl. Małejki 12
tel. 227-14, 29-850, 711-74.

2243-Z

P.W. „DRAWEXPOL”

Zielona Góra, ul. Mariacka 2
tel. 700-31, telex 432136, fax 651-01

OFERUJE PO ATRAKCYJNYCH CENACH:

- prety gładkie od śred. 4,5 do śred. 25
- prety zbrojeniowe zbrojone od śred. 6 do średn. 22
- blachy czarne zimno i gorąco walcowane o różnych rozmiarach
- blachy ryflowane
- blachy ocynkowane
- stal kształtowa: dwuteowniki, ceowniki, kątowniki
- rury stalowe ocynkowane od średn. 15 do średn. 80
- rury stalowe czarne ze szwem i bez szwu od średn. 10 do 80
- rury kotłowe

HURTOWNIA W ZIELONEJ GÓRZE,
ul. Zimna tel. 53-35, 222-72

„DRAWEXPOL” O. GORZÓW WLKP.

ul. Sikorskiego 8, tel. 283-66, telex 445580

ZAPRASZAMY NA SZYBKO STALYCH I NOWYCH KLIENTÓW
do „DRAWEXPOLU” - u nas najtaniej, najlepiej, najszybciej

AK-439

HURTOWNIA „METRO”

Gorzów,
ul. Koszyńców Gdyńskich 18

poleca

♦ Kasety magnetofonowe —
500 tytułówZAPRASZAMY od poniedziałku
do piątku od 9.00 do 13.00 i od
15.00 do 19.00.

200-GG

MLEKO PASTERYZOWANE FRANCUSKIE

Cena 7.500 zł za 1 l.

Przy większym zakupie możli-
wość rabatu i dostawa transpor-
tem firmyF.H. „JO-GA”
Zielona Góra, ul. Bratkowa 4
Os. Jędrzychów IIIMożliwość zamówień, tel. 622-89.
2514-Z

Telefon 33-34-80
sprzedaż hurtowa
MARGARYNY
IMPORTOWANEJ
Głogów, Norwida 6/6

3003-C

PH-U „ARIMEX”

w Zielonej Górze

oferuje

bogaty asortyment tkanin typu:
— jedwabie
— żorzęty
— lycra i inne.Oferujemy również do sprzedaży
wszelkie dodatki krawieckie.
Zapraszamy do naszego magazynuRacula 16 (k. Zielonej Góry)
czynny od 8.00 do 18.00.Wszelkie informacje pod nume-
rem tel. 640-02. 2521-Z

AUTOMATY MONTAŻ INNYCH SYSTEMÓW

Głogów, Cicha 2, tel. 33-33-34
9.00—16.00

3030-C

ZNAKOMITA MARGARYNA HOLENDERSKA

oraz

KONSERWY MIĘSNE
(z atestem)

HURTOWO

Głogów, tel. 33-35-60
3065-C

ANTENY SATELITARNE

z montażem, kablem, 90-100 cm

- CX - SRT 40 - 4.400.000,-

- NOVIS 84 kanały 4.600.000,-

- JOHANSON, 99 kanałów
- 4.900.000,-

oraz

- zestawy minizbiorowe

- zestaw na programy francuskie,
dekodery FILM - NET, TELECLUB,
RTL, serwis TV SAT,
SATECZielona Góra ul. Chmielna 20
tel. 701-17.

2428-Z

HURTOWNIA „BOWIX”

Głogów, ul. Wierzbowa 7

poleca

- odzież krajową i importowaną
- bieliznę
- rajstopy
- koce
- pościel
- skarpety

Zapraszamy do współpracy
importatorów, producentów i
odbiorców.

3007-C

KOLEKCJA JESIEN ZIMA 1991/92 JUŻ W SPRZEDAŻY SALON FUTER

UL. POCZTOWA 20 TEL. 256-17
P.Z. „WARTEX” GORZÓW WLKP.

*** OKAZJA ***

FUTRA I KURTKI Z NUTRI NATURALNE I BARWIONE

RÓWNIEŻ ROZMIAR 52, 54



TYLKO - DO 30 KWIECZNIA !!!

SPRZEDAŻ Z BONIFIKATĄ

już od 1.490.000 zł.

KUPUJĄC DZISIAJ ZAOSZCZĘDZISZ
KILKASIEŃ TYSIĘCY ZŁOTYCHZAPRASZAMY OD 10.00-18.00
W SOBOTY OD 10.00-15.00P.Z. „WARTEX” - UZNANA MARKA
W KRAJU I ZA GRANICĄ

* BOGATY WYBÓR ODZIEŻY SKÓRZANEJ, KONFEKCJA, SUKNIE ŚLUBNE, SPODNIE MĘSKIE *

CENY

Hurtownia Artykułów
Spożywczych
oferuje

- * pomarańcze - 7.500 zł/kg
- * chałwę - 29.000 zł/kg
- * napoje 1.5 l. - 9.600 zł
- * kawę 1kg - 29.000 zł
- * banany - DOLE
220.000 zł karton
- * piwo Żywiec i Okocim
- 0,5 l. - 4.600 zł

Choszczyno, ul. Jagielly 23,
tel. 23-99.

425-Zb

HURTOWNIA „STAND”
zaprasza codziennie
w godz. 9.00 - 18.00
oferujemy:

- zabawki
- odzież tajlandzką

duży wybór - niskie ceny
Co tydzień nowe dostawy
atrakcyjnego towaru.
Żary, ul. Witosa 50
/po byłych ŻZPB Oddział I/
tel. 35-91 wew.302.

80-Z

WSZYSTKO O PRODUKCJI
I EXPORTIE EUROPALET
I PALET —

Jednorazowego użytku — w Po-
radniku „Palety drewniane” —
a w nim:

- dokumentacje techniczne i te-
chnologiczne produkcji
- rynki zaopatrzenia w surow-
wiec
- adresy bezpośrednich odbior-
ców z zachodu
- adresy odbiorców krajowych,
warunki umowy z odbiorcą
krajowym oraz możliwości
podpisania kontraktu.

Cena poradnika 250.000 złotych.
Zamówienia na adres: „Agencja
Promocyjna „GREED” skr. poczt-
owa 355, 59-335 Lubin 7.

2773-L

CHAŁWA — 27.500 zł kg
KAWA — 27.000 zł kg
NAPOJE 0,33 — 2.900 zł

WODA GRODZISKA
NAPOJE HORTEX
Posiadamy również koncesję na
hurtową sprzedaż

WINA I PIWA

Hurtownia Wielobranżowa

Zagań, Żarska 11A

8.00—16.00.

2545-Z

I TY MOZESZ ZAROBIC PONAD 50.000 DZIENNIE

KORZYSTAJĄC Z
PORADNIKA POLSKIEGO BIZNESMENA

a w nim znajdziesz:

- Skąd i w jaki sposób zdobyć pieniądze na założenie własnej
firmy, z kim i gdzie skonsultować własny pomysł na biznes,
skąd i co opłaca się importować, jak znaleźć rynki zbytu.

Ponad 80 ofert współpracy z firmami z Zachodu

m. in.:

— pośrednictwo w reklamach, akwizycja, handel.

Przedstawicielstwa, pośrednictwa, chałupnictwo, i inne:

— ponad 50 sposobów zarabkowania w kraju i za granicą,

— propozycja wspólnego przedsięwzięcia.

Cena poradnika 80.000 zł. Zamówienia kierować pod adresem:

Agencja Promocyjna „GREED”

skr. poczt. 855, 59-335 Lubin 7.

2773-L

TOP MIX TRISTAR SR-2500
SATELLITE SYSTEM

100 kanałów stereo

konwerter 1,1 dBmax
sterowanie pilotem
11 kanałów radiowych
12-miesięczna gwarancja
antena offsetowa 80 cm
elektroniczne programowanie

GORZÓW WLKP.
UL. KOSZYŃCÓW GDYŃSKICH 64
(wejście od Międzywica)
TEL. 285-37
ZIELONA GÓRA
UL. MARIKI 5
TEL. 722-60

PH.U. TOP-MIX SP. Z O.O. GDYŃSK
ZAPRASZA DO PUNKTÓW
SPRZEDAŻY

na deptaku

Gdzie te bilety?

Ostatnio w wielu kioskach "Ruchu" brak biletów MPK. Właśnie tych, które są teraz najbardziej potrzebne... za 900 i 1800 złotych.

2 maja UM nie pracuje

W dniu 2 maja br. Urząd Miejski w Zielonej Górze będzie nieczynny. Natomiast wszystkich interesantów zaprasza w najbliższą sobotę, 27 bm. w godzinach od 7.30 do 15.30.

prosto z ratusza

Wracam do tematyki mieszkaniowej, ponieważ jest to dzisiaj w Zielonej Górze problem numer jeden. Można jakoś przeboleć dziury w jezdni, ciemności na ulicach czy drogie bilety MPK.

Pracownicy z mrową stanowią u nas pułstostany. Części z nich nie można niestety odzyskać, np. gdy lokator przebywa z ważnym paszportem za granicą.

Ważnym problemem jest też kwestia remontów w budynkach. W tym celu należało wybudować nowe mieszkania, co było niemożliwe.

Wieloletni remonty w budynkach to koszt ogromny. W tym celu należało wybudować nowe mieszkania, co było niemożliwe.

Zastępca prezydenta Edward Mincer

Przedszkola na przednówku

W najbliższy wtorek mija termin składania w przedszkolach wniosków o przyjęcie dzieci. Rekrutacja trwa od początku kwietnia...

Jak nas poinformował Jerzy Pilarczyk, inspektor ds. przedszkoli w Wydziale Infrastruktury Społecznej Urzędu Miejskiego w Zielonej Górze...

W Zielonej Górze jest dziś 37 przedszkoli. W tej liczbie mieszczą się również zakładowe "Polskiej Wchyl", "kolejowe" i Policji.

Dwa największe miejskie przedszkola przewidziane są dla 240 dzieci. Placówka nr 37, przy ul. Węgierskiej...

26 przy ul. Zachodniej, od kilku lat jest wykorzystana ledwie w 80%. Najmniejsze, "27" przy ul. Budzińskiego...

Niezależnie od wysokości zarobków rodziców, stawka we wszystkich placówkach w mieście wynosi 12 tysięcy zł.

Według zarządzenia, przed zgłoszeniem dziecka do przedszkola musi ono mieć ukończony 3 rok życia.

szkła, to wygodniej byłoby rodzicom prowadzących do tego samego również to młodsze. Należąca wówczas, ale pół roku różnicy w wieku dziecka to bardzo dużo...

Według zarządzenia, przed zgłoszeniem dziecka do przedszkola musi ono mieć ukończony 3 rok życia.

szkła, to wygodniej byłoby rodzicom prowadzących do tego samego również to młodsze. Należąca wówczas, ale pół roku różnicy w wieku dziecka to bardzo dużo...

Z winy budowlanych jego otwarcie opóźniło się o parę miesięcy. Ponieważ niektóre druki, wydawane w przedszkolach, są "stare" przypomina, że nie trzeba już potwierdzać wysokości zarobków w zakładach pracy...

Po co zmieniać herb miasta?

Przypadek zrzędził, że któryś z dociekliwych nabywców nowego planu miasta zapytał mnie o kulisy zmiany herbu.

Przypomniałem sobie, że 29.11.1990 r. uchwalono statut miasta, którego par. 3 brzmi: "Wzór herbu miasta Zielonej Góry (wizerunek plastyczny i jego opis) zawiera załącznik nr 2 statutu".

Właściwym urzędzie - Urzędzie Miejskim w Zielonej Górze, "zwidzi-



Ryc. 1 Najpopularniejszy wzór herbu

tem" kilka pokoi, aby po 2 dniach do- wiedzieć się, że... uchwalony statut nie ma tego załącznika.

Nie potrafię mi tego logicznie wyjaśnić; uchwałę z "usterkami" podjęli radni, a tłumaczy ich niefrasobliwość przyszło niewinnym urzędnikom samorządowym.

Moje dociekanie spowodowało jednak przyspieszenie "sprawy", bo oto zlecono znanemu zielonogórskiemu twórcy opracowanie projektu herbu.

Jeszcze niedawno, mając przeciw sobie ówczesną prezydent Antoninę Grzegorzewską i wielu radnych, a za sobą - historyków, przewodników, obywateli, spowodował powrót herbu do tympanonu nad głównym wejściem do ratusza.

Natomiast projektant nowego herbu wprowadził kilka zmian, nie mających uzasadnienia, ni historycznego, ni politycznego.

Oto Radni Miejscy dzisiaj będą głosowali nad tym, jedynym znowu projektem.

Dlatego zgłaszam obywatelski wniosek, aby statutowym herbem miasta został herb wmurowany w ratuszową ścianę, boć on najpopularniejszy (ryc. 1): jest m.in. na sztandarach, meda-



Ryc. 2

lath, proporcjach, dyplomach, pieczęci prezydenckiej. A Radni niechętnie zauważają, że nie przedstawiono im wzoru opracowanego historycznie przez doc. dr hab. Władysława Korcza; załączam "prawdziwą" fotokopię ze str. 301 (ryc.2) z popularnego "Rocznika Lubuskiego II" z 1960 r.

Zdzisław Piotrowski odznaczony medalem za zasługi dla miasta Zielonej Góry, z herbem wzoru ratuszowego.

Goście z Verden

Od jutra do niedzieli, 28 kwietnia, władze Zielonej Góry gościć będą kilkuosobową delegację z Verden w Niemczech, której przewodniczy burmistrz Wolfgang Krippendorff.

Współpraca w różnych dziedzinach życia mieszkańców Verden i Zielonej Góry trwa już kilka lat. Kolejną wizytą władz zaprzyjaźnionego miasta służycy ma poszerzenie tej współpracy.

Z dnia na dzień

"Fantazja na smyczki"

Jutro, 26.04 o godz. 19 odbędzie się w Filharmonii Zielonogórskiej koncert, swym charakterem zbliżony do audycji telewizyjnej "Fantazja na smyczki", z udziałem ja prowadzącego wybitnego skrzypka Romana Lasockiego.

Orkiestra Symfoniczna FZ pod kierunkiem Czesława Grabowskiego oraz Dobrosława Siudma - uczennica PSM II stopnia w Zielonej Górze z klasy skrzypiec mgr A. Tulasiewicz, Adam Musialski - student AM w Katowicach z klasy prof. R. Lasockiego; Bartłomiej Nizioł - uczeń Liceum Muzycznego w Poznaniu z klasy prof. J. Kaliszewskiej.

W programie: utwory G. Bacewicz, K. Lipińskiego, E. Lalo i J. Brahmsa.

W PIŁKARSKIEJ KLASIE A

Table with 4 columns: Team, P, W, L. Lists results for various football teams like Medyk, Dąb K., Kolejarz, etc.

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Table with 4 columns: Team, P, W, L. Lists results for various sports teams like Nysa, Łużyckanka, Piast II, etc.

ROZMAITOŚCI BRYDŻOWE

W Nowej Soli na ostatnim zjeździe III ligi makroregionalnej organizowanej przez miejscowy Dozamet...

MECZ KADRY JUNIORÓW

Dzisiaj o godz. 13 w Zielonej Górze na stadionie przy ulicy Sulechowskiej odbędzie się mecz reprezentacji juniorów województwa zielonogórskiego...

MECZE SZACHISTÓW

W najbliższą niedzielę o godz. 10 w spotkaniach klasy "A" szachistów zmierzą się: Zarzewie Cybinka - Dom Kultury Nowogród Bobrzański...

TEATR

LUBUSKI TEATR w Zielonej Górze - 12 Mizantrop (Duża Scena)

APTEKI

Pogotowie Policyjne 997, Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie Energetyczne 991...

Vertical sidebar containing various advertisements and notices, including 'KINA', 'ZIELONA GÓRA', 'BABIMOST', 'GUBIN', 'NOWA SOL', 'SZCZANIEC', 'WOLSKTYN', 'ZAGAN', 'ZARY', 'ART', 'BWA', 'PSP', 'WSP', 'WIMBP', 'Galeria Zarskiego Donu Kultury', 'TEATR', 'LUBUSKI TEATR', 'APTEKI', 'DYŻUR NOCNY PEŁNIA', 'TELEFONY'.

